
 

 

ZMĚNA SOUVĚTÍ NA VĚTU JEDNODUCHOU 
Vzorové odpovědi 

Řešení je spousta, a tak není možná automatická oprava tohoto testu. Nicméně vám sem přikládáme 

vzorové řešení. Berte to jako jednu z mnoha variant – to, že vaše řešení není stejné, neznamená, že 

není správné. 

1) Květiny, které se vinou podél aleje, nádherně voní. 

Květiny vinoucí se podél aleje nádherně voní. 

 

2) Přál bych si, aby turnaj začal dřív. 

Přál bych si dřívější začátek turnaje. 

 

3) Celá kuchyně zapáchala, protože Eva spálila bábovku. 

Celá kuchyně zapáchala kvůli Evině spálené bábovce. 

 

4) I když ukončíme střední školu, stále se budeme stýkat. 

I po ukončení střední školy se stále budeme stýkat. 

 

5) Až skončíš s úkoly, půjdeme na večeři. 

Po dokončení úkolů půjdeme na večeři. 

 


